
Oggetto:  Avviso pubblico per l’assunzione con incarico a tempo determinato di n. 2 Collab.
Profess.  Sanit.  –  educatori  professionali:  determinazioni  in  ordine  all’ammissione  dei
candidati.

Ufficio Proponente: U.O.C. Risorse Umane

Istruttore della pratica: Renato Baroni 

Responsabile del procedimento: Chiara Milliaccio 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Chiara Milliaccio 

La determina comporta impegno di spesa: No

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: verifica di regolarità economica non prevista 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente dell’U.O.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Chiara Milliaccio 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Avviso pubblico per l’assunzione con incarico a tempo determinato di n. 2 Collab.
Profess.  Sanit.  –  educatori  professionali:  determinazioni  in  ordine  all’ammissione  dei
candidati.

Il DIRETTORE della U.O.C. Risorse Umane

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n.
1133 del 16.10.2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159 del
12.03.2021:

RICHIAMATI
- la deliberazione n. 624 del 22.07.2022 con la quale, nelle more dell’espletamento del relativo

concorso  pubblico,  è  stato  indetto  avviso  pubblico  per  l’assunzione  con  incarico  a  tempo
determinato di n. 2 Collab. Profess. Sanit. – educatori professionali;

- il verbale di constatazione datato 08.08.2022, redatto dalla U.O.C. Affari Generali e Legali, da cui
risulta che entro i termini di scadenza dell’avviso sono pervenute le domande di partecipazione da
parte dei seguenti candidati:
CARRARO Valeria – nata il 06.06.1989
DE LAURI Rosa – nata il 31.01.1981
GARBIN Daniela – nata il 09.04.1974
MARELLI Andrea – nato il 16.02.1985
PENNA Cinzia – nata il 23.09.1972
MERCADANTE Stella – nata il 02.08.1976
PERONI Claudia – nata il 06.03.1989
XHEPA Isida – nata il 03.11.1983;

RITENUTO di dover procedere all’ammissione dei candidati al suddetto avviso pubblico;

DATO ATTO che, ai sensi della vigente normativa, ai fini dell’ammissione all’avviso di cui trattasi
sono stati previsti i seguenti requisiti specifici:
a)  diploma universitario/laurea  (classe  SNT2 -  classe  delle  lauree  in  professioni  sanitarie  della

riabilitazione)  di  Educatore  Professionale  conseguito  ai  sensi  dell’art.6,  comma  3,  del
D. Lgs. 30.12.1992 n.502, e successive modificazioni, ovvero i titoli riconosciuti equipollenti ai
sensi di legge;

b) iscrizione all’ordine professionale per l’esercizio professionale;

VISTI
-  il  D.P.R.  n.  220/2001  recante  la  disciplina  concorsuale  del  personale  non  dirigenziale

del S.S.N.;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



- il D.M. Sanità 27.07.2000, modificato dal D.M. Salute 22.06.2016, di individuazione dei titoli di
studio  equipollenti  al  diploma  universitario/laurea  di  educatore  professionale  (classe  SNT2  -
classe delle lauree in professioni sanitarie della riabilitazione);

PRESO ATTO che la candidata Garbin Daniela, dalle dichiarazioni dalla stessa rese, è in possesso
della laurea magistrale in Scienze dell’educazione;

DATO  ATTO che  detta  laurea  magistrale  non  rientra  fra  i  titoli  riportati  nella  tabella
A del citato D.M. Salute 22.06.2016, riconosciuti equipollenti alla laurea di educatore professionale;

RITENUTO, pertanto, di non poter ammettere all’avviso pubblico la candidata Garbin Daniela;

RITENUTO, altresì, di ammettere all’avviso di cui trattasi i rimanenti in quanto sono in possesso
di tutti i requisiti generali e specifici richiesti;

DATO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento non derivano oneri aggiuntivi a carico
del bilancio aziendale;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1) di  ammettere  all’avviso  pubblico  per  l’assunzione  con  incarico  a  tempo  determinato
di  n.  2  Collab.  Profess.  Sanit.  –  educatori  professionali,  indetto  con  deliberazione
n. 624 del 22.07.2022, i sotto elencati candidati in regola con i requisiti generali e specifici
richiesti:

CARRARO Valeria – nata il 06.06.1989
DE LAURI Rosa – nata il 31.01.1981
MARELLI Andrea – nato il 16.02.1985
PENNA Cinzia – nata il 23.09.1972
MERCADANTE Stella – nata il 02.08.1976
PERONI Claudia – nata il 06.03.1989
XHEPA Isida – nata il 03.11.1983;

2) di non ammettere all’avviso pubblico indicato al punto 1) la candidata GARBIN Daniela – nata
il 09.04.1974 – in quanto è in possesso della laurea magistrale in Scienze dell’educazione che
non  rientra  fra  i  titoli  riportati  nella  tabella  A del  D.M.  Salute  22.06.2016,  riconosciuti
equipollenti  alla  laurea  di  educatore  professionale  (classe  SNT2  -  classe  delle  lauree  in
professioni sanitarie della riabilitazione);

3) di  dare  atto  che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  non derivano  oneri  aggiuntivi  a
carico del bilancio aziendale;

4) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 –
comma 6 – della  Legge Regionale 30 dicembre  2009,  n.  33 come modificato  dall’art.  1  –

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata mediante
affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

 

       Il Dirigente Struttura
       Chiara Milliaccio 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2022-08-09T15:48:41+0200
	CHIARA MILLIACCIO 692593f15bfe6f3a511dbaacaab88bc43e32b00b


		2022-08-09T15:48:54+0200
	protocollo




